אתן דוגמה רק לגבי הסנאט: העבודה הדיפלומטית שנעשתה כאן מול הסנאט של ארה"ב, לא התואה שלוש פעמים (!) - ואני מודגיש שלוש פעמים כי זה דבר נדיר - כל מאה הסנטורים פה אחד חתמו על מכתב לנשיא הרוסי, בגיבוי מוחלט שעל רוסיה לתת הספרים לרבי. "עלינו להבין את העוצמה של הלחץ שהפעלנו, כי ב-1992 (תשנ"ב) כיהנו 100 סנטורים, ב-2005 (תשס"ה) כיהנו ברובם 100 סנטורים אחרים, וב-2017 (תשע"ז) כיהנו שוב 100 סנטורים החד-משמעית, שייך לרבי, והוא הורה לממשלת רוסיה להעביר בתוך 30 יום את כל כרכי האוסף לידי תנועת חב"ד, וכי כל יום של עיכוב בפסק הדין מחייב את הרוסים בחמישים אלף דולה. הסכום הולך ומצטבר אבל בחב"ד לא מעוניינים בכספים אלה בספרים."

לאחר שכלו כל הקיצין החליטו בתנועת חב"ד בהוראת הרבי מליובאוויטש לפנות לבית המשפט הפי דרלי האמריקני בושינגטון, בבקשה שיכפה על ממשלת רוסיה את השבת האוסף הגוּל. ממשלת רוסיה שכרה תחילה את שירותיו של משרד עורכי הדין מהטובים בארה"ב, כדי להתמודד מול חב"ד. בארצות הברית התייחס הממשל ברצינות לנושא, ואף שלח משלחת של השגרירות לספריה. הדו"ח שללחה המשלחת בי"א שבת תשס"ט (2009/5/2) למחלקת המדינה האמריקאית דלף לימים לאתר 'ויקיליקס' והנה תוכנו: "בביקור שערכנו לפני שבוע בספריה הלאומית הרוסית ראינו את 'אוסף שניאורסון', אוסף של ספרים קדושים השייכים לתנועת חב"ד שהיא זרם ביהדות האורתודוקסית. מנהל הספריה מר סרגיי אוקושקין אמר לנו שהמנהיגים של חב"ד במוסקבה לא ביקרו במקום בשנים האחרונות.